
Internationales Fest 30.06.2024 
 

Bei öffentlichen Festen ist der Veranstalter verpflichtet, die Zutaten zu 
nennen, auf die Personen allergisch reagieren könnten.  
 
Name: ____________________________________________________ 

 

Name des Kuchens: _________________________________________ 

 
Zutaten: ___________________________________________________ 
(Nummern) 
__________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________ 

 
Es reicht aus, die Nummern der Allergene zu notieren.  

Bsp.: 1. a1., 2., 5., 6. h2. 
= Weizen, Eier, Butter, Haselnüsse 

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

Hauptallergene 

1. Glutenhaltiges Getreide: (a1. Weizen, a2. Roggen, a3. Gerste,  

a4. Hafer, a5. Dinkel, a6. Kamut)  

2. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse  

3. Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse  

4. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse  

5. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) 

6. Schalenfrüchte: (h1. Mandeln, h2. Haselnüsse, h3. Walnüsse,                

h4. Cashewnüsse, h5. Pekannüsse, h6. Paranüsse, h7. Pistazien, 

h8. Macadamia, Queenslandnüsse)  

7. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse  

8. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse  

Der Internationale Club bedankt sich herzlich für Ihre Kuchenspende und die 

Mühe, die Zutaten zu notieren. Bitte kleben Sie ein kleines Etikett mit dem 

Kuchennamen an Ihre Kuchenplatte. 


